КЕМЕРОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕНЫЙ

ИНСТИТУТ

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ КОМИССИИ ПО ОЦЕНКЕ

ЭФФЕКТИВНОСТИ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПРОФЕССОРСКО-

ПРЕПОДАВАТЕЛЬСКОГО СОСТАВА ИНСТИТУТА

от 25 января  2018 г.               № 2

Присутствовали: Декина А.И.,

Санкина О.В., Кулинчик И.Г.,

 Егушова Е.А., Чалова Н.А.,

Рыльских Л.А.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Внесение изменений в показатели оценки эффективности

деятельности профессорско-преподавательского состава института.

СЛУШАЛИ:

С предложениями выступали Декина А.И., Санкина О.В. по изменению

и внесению новых пунктов.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Убрать следующие показатели:

2.2.6.1 Количество цитирований статей, изданных за последние 5 лет,  в

индексируемой системе цитирования Web of Science, Scopus

2.2.6.2 Количество цитирований статей, изданных за последние 5 лет,  в

индексируемой системе цитирования включенной в РИНЦ

и заменить на пункт 2.2.6.1 Индекс Хирша по ядру РИНЦ – 20 баллов.

2. Ввести в качестве показателей пункт 1.2.1.3.3 Автор или соавтор

изданных электронных наглядных пособий – 2 балла за 1 час лекций. Учет

электронных наглядных пособий будет осуществляться за количество часов

лекций согласно РПД дисциплины.

3. Ввести дополнительный пункт 1.2.14.4 Регистрация электронного

учебного издания в Информрегистре – 10 баллов. Данный пункт будет

учитывать количество учебных изданий зарегистрированных в

Информрегистре за отчетный период. Подготовкой к регистрации учебных

изданий занимается автор / соавторы совместно с отделом информационных

технологий.

4. Ввести пункт 1.2.20.2 Разработанные электронные обучающие курсы

в СЭО (очное обучение) – 75 баллов

1.2.20.3 Разработанные электронные обучающие курсы в СЭО (заочное

обучение) – 40 баллов.

Учет данных курсов будет осуществляться 1 раз в три года. Смена

преподавателя курса не дает право на замену курса и его переработку в

течение трех лет после начала создания. Курс должен быть разработан в

соответствии с требованиями Кемеровского ГСХИ (Основание: Положение о

системе электронного обучения). Также для проверки данного показателя

необходимо прикрепить ссылку на данный курс.

ПОСТАНОВИЛИ:

Утвердить предложения – единогласно.

Голосование: за – 6, против – 0, воздержалось – 0.

Секретарь        Е.А. Егушова

Председатель       О.В. Санкина

Приложение 1

Результаты эффективной деятельности профессорско-преподавательского

состава ФГБОУ ВО Кемеровский ГСХИ в период с 01.07.2017 по 31.12.2017

(профессоры)

Фамилия Имя Отчетство Балл

Бондарев Николай Сергеевич 869,95

Курбанова Марина Геннадьевна 726,23

Зубова Татьяна Владимировна 638,75

Ульрих Елена Викторовна 585

Гришкова Анна Павловна 576,05

Рассолов Сергей Николаевич 543,45

Косинский Петр Дмитриевич 425,8

Пинчук Людмила Григорьевна 347,95

Ганиева Ирина Александровна 209,4

Ермолаев Владимир Александрович 97,1

Заостровных Валентина Ивановна 88,15

Зяблицева Светлана Владимировна 75

Полтавцев Владимир Иванович 26,4

Заушинцена Александра Васильевна 23

Приложение 2

Результаты эффективной деятельности профессорско-преподавательского

состава ФГБОУ ВО Кемеровский ГСХИ в период с 01.07.2017 по 31.12.2017

(доценты)

ФИО Балл

Чуманова Наталья Николаевна 1401,54

Шахраманян Ольга Владимировна 1175,00

Шерер Дмитрий Владимирович 941,35

Шульгина Ольга Александровна 895,45

Чалова Наталья Анатольевна 829,51

Багно Ольга Александровна 775,45

Дугинов Евгений Владимирович 716,5

Равочкин Никита Николаевич 711,03

Витязь Светлана Николаевна 706,2

Яковченко Марина Александровна 698,24

Видякин Александр Владимирович 679,11

Ижмулкина Екатерина Александровна 670

Сартакова Оксана Алексеевна 627

Ракина Мария Сергеевна 618,3

Мирошина Татьяна Александровна 614,06

Черныш Алексей Петрович 562,09

Егушова Елена Анатольевна 541,27

Бондарева Галина Сергеевна 536,94

Дугинова Екатерина Борисовна 511,44

Соболева Ольга Михайловна 482,32

Масленникова Светлана Михайловна 453

Прохоров Олег Николаевич 439,65

Санкина Ольга Владимировна 399,82

Дементьев Юрий Никитович 399

Бережнов Николай Николаевич 381,4

Сапарова Елена Ивановна 364,27

Васильев Константин Александрович 352,5

Плешков Владимир Александрович 352,38

Макарова Мария Сергеевна 348,62

Дорофеева Татьяна Павловна 345,12

Быков Сергей Николаевич 274,4

Ащеулова Алѐна Сергеевна 272,2

Филипович Лариса Анатольевна 244,95

Анохина Оксана Викторовна 237,05

Кондаурова Ирина Геннадьевна 198,52

Сергеева Ираида Анатольевна 190,65

Маринова Софья Андреевна 175

Секачева Вера Михайловна 164,4

Востриков Константин Валерьевич 158,5

Хромова Татьяна Юрьевна 157,5

Колосова Марина Михайловна 135,96

Белова Светлана Николаевна 125,4

Степанова Лидия Александровна 115

Антропова Елена Валентиновна 107,26

Пушкина Нина Борисовна 99

Васильченко Александр Михайлович 95

Колокольцова Екатерина Анатольевна 90,61

Радченко Владимир Михайлович 90

Леонов Алексей Александрович 83,5

Рудакова Светлана Ивановна 81,5

Новикова Любовь Владимировна 71,22

Поляков Александр Дмитриевич 51

Панасенко Наталья Александровна 33

Аверичев Леонид Витальевич 32

Кулинчик Ирина Геннадьевна 30

Баранова Вера Васильевна 18,75

Дементьева Наталья Николаевна 10

Исачкова Ольга Александровна 8,5

Макарчук Роман Сергеевич 5

Приложение 3

Результаты эффективной деятельности профессорско-преподавательского

состава ФГБОУ ВО Кемеровский ГСХИ в период с 01.07.2017 по 31.12.2017

(преподаватели)

ФИО Балл

Самоцветова Татьяна Сергеевна 976,2

Багирова Елена Владиславовна 725,5

Фролова Марина Валерьевна 437,81

Большакова Юлия Юрьевна 415

Гладкова Елена Петровна 413

Кишняйкина Елена Анатольевна 373,76

Березина Анна Сергеевна 362,2

Ворошилин Роман Алексеевич 357,74

Декина Александра Игоревна 344,74

Непочатой Владимир  Николаевич 311,3

Рыльских Лариса Альбертовна 277,7

Косолапова Анна Александровна 234,85

Санкин Анатолий Сергеевич 134,2

Добрыгина Елена Петровна 120

Шубенкова Антонина Евгеньевна 105,1

Дубоделов Руслан Николаевич 75

Казакова Мария Андреевна 70,06

Гоппе Алена Игоревна 47

Бузиян Олег Николаевич 6

Шмакова Светлана Викторовна 2,2